平成 26 年 10 月 24 日

各   位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長 黒 瀬  晃

（コード番号 ５２８８ 東証第一部）

問合せ先   社長室長  道 券 宏 之

（ＴＥＬ ０３－５８４３－４１６６）

ミャンマーにおける合弁会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 10 月 24 日開催の取締役会において、ミャンマー連邦共和国(以下、ミャンマ

ー)国内に、Myanmar V-Pile Co., Ltd.(ミャンマー、以下 VP 社)、Phan Vu Investment Corporation(ベ

トナム、以下 PV 社)と当社の三社にて合弁会社 VJP Co., Ltd(以下、VJP 社)を設立することについ

て、契約趣意書の締結を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１. 合弁会社設立の目的

 ミャンマーの社会・経済発展に貢献することを目的に、VP 社、PV 社と当社の三社にて今年の 2

月 7日に覚書を結び、お互いにビジネスパートナーとして認識するとともに、ミャンマー国内にお

けるコンクリートパイルの生産及びコンクリートパイルを用いた基礎建設工事の分野での新たな

共同事業の展開について検討を進めてまいりました。このたび三社間で、コンクリートパイルの製

造工場を設立することで基本合意に至りましたので、契約趣意書を締結することになりました。

２. 契約趣意書の内容

 三社共同出資形態の合弁会社を設立します。合弁会社の概要は以下の通りです。

(1)名称     VJP Co., Ltd.

(2)所在地    ミャンマー国ティラワ経済特区工業団地内を計画

(3)代表者    当社より会長、VP社より社長をそれぞれ 1名選出する予定

(4)事業内容   コンクリートパイルの製造、販売、施工

(5)資本金    US$12,500,000-

(会社設立時点 $6,250,000-、設立後 1年以内 $6,250,000- の 2 回に分割して

払込を行う予定)

(6)設立年月日  2015 年 3 月までに設立の予定

(7)決算期    毎年 3月末

(8)出資比率   JP 55%、VP40%、PV5%

News Release

３. 今後の予定

 ティラワ経済特区の工業団地での工場新設の申し込み手続きと合弁会社設立準備を開始します。

ティラワ経済特区管理委員会より認可が下り次第、当該合弁会社を設立し、あわせて新工場建設に

着手する予定です。新工場完成後、ミャンマー国内でのコンクリート杭の製造販売事業を展開して

まいります。

また、今後の当社の業績に与える影響は、確定次第お知らせいたします。

４. 合弁の相手先の概要

(1) Myanmar V-Pile Co., Ltd.

    ①所在地    ミャンマー ヤンゴン市

  ②代表者    Chairman   Dr. Sone Han

    ③事業内容   コンクリートパイル製造･施工、建築一般

          ミャンマー国内ではコンクリートパイル業界最大手です。

  ④設立年    1996 年

  ⑤当社との関係 現時点では、資本関係、人的関係、取引関係ともありません。

(2) Phan Vu Investment Corporation

 ①所在地    ベトナム ホーチミン市

  ②代表者    Chairman   Mr. Phan Khac Long

    ③事業内容   コンクリートパイル製造･施工

          ベトナム国内ではコンクリートパイル業界最大手です。

  ④設立年    1997 年

  ⑤当社との関係 資本関係…当社が株式 52.4%を保有する子会社です。

人的関係…当該会社の Phan Khac Long 氏が当社の取締役に就任しておりま

す。また、当社より2名が当該会社の取締役に就任しております。

取引関係…当社は、当該会社に対し施工等の機材の売却を行うとともに、ベ

トナム国内での日系企業への営業サポートを行っています。

                                    以上